
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐  

О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества в городе 

Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

13.12.2017 № 258 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                            

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования город Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении 

прогнозных планов (программ) приватизации имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования город Нижний Новгород, 

принятым решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 

№ 131,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Новгороде на 2018-2020 годы, утвержденный 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 13.12.2017 № 258 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.06.2018 № 152, от 19.09.2018 № 192, от 17.10.2018  № 212,  от 

21.11.2018 № 222,  от 12.12.2018 № 247,  от 27.02.2019 № 19, от 27.03.2019 № 

47, от 24.04.2019 № 72,  от 19.06.2019 № 103,  от 18.09.2019 № 143,  от 

 26.02.2020  № 26 



2 

 

23.10.2019 № 165,  от 27.11.2019 № 191,   от 18.12.2019 № 209, от 29.01.2020 № 

2), следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»:   

1.1.1. В подразделе «Автозаводский район»: 

1.1.1.1. Дополнить строками следующего содержания:   

« 
ул. Детская, д.50 63,9 Нежилое 

помещение пом 

П2 на первом 

этаже 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040116:55 

ул. Мельникова, 

д.8а 

591,1 Нежилое 

помещение пом 

П2 на первом и 

втором этажах 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0040198:704 

». 
 

1.1.1.2. Исключить строку следующего содержания: 
« 

ул. Героя Советского 

Союза Поющева, д.13А 

707,2 Нежилое двухэтажное 

здание (подземных 

этажей - 1) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 

». 
 

1.1.2. Подраздел «Канавинский район» дополнить строками следующего 

содержания:   

« 
ул. Советская, д.14 292,7 Нежилое 

помещение 

пом.П4 в подвале 

№ 2 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030025:98 

ул. Чкалова, д.9 

 
134,6 Нежилое 

помещение пом 

П2 в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030076:922 

». 
 

1.1.3. Подраздел «Московский  район» дополнить строками следующего 

содержания:   

« 
ул. 50-летия 

Победы, д.28 

116,6 Нежилое 

помещение пом 

П2 в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020075:85 

ул. 50-летия 

Победы, д.30 

37,9 Нежилое 

помещение пом 

П4 в подвале №1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020074:633 

ш. Московское, 

д.139 

55,5 Нежилое 

помещение № 2 в 

подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020065:519 

ул. Николая 

Гастелло, д.12 

125,6 Нежилое 

помещение пом. 

П1 в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0020091:67 



3 

 

». 

1.1.4. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строкой следующего 

содержания:   

« 
ул. Ульянова, 

д.54а 

17,2 Нежилое 

помещение пом 

П4 в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060099:278 

». 
 

1.1.5. Подраздел «Приокский район» дополнить строкой следующего 

содержания:   

« 
ул. Тропинина, 

д.13Б 

26,8 Нежилое 

одноэтажное 

здание 

(проходная) 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0080156:4 

». 
 

1.1.6. Подраздел «Советский район» дополнить строками следующего 

содержания:   

« 
ул. Шорина, д.20А 84,5 Нежилое 

помещение пом 

П2 в подвале № 1 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0070170:25 

ул. Шорина, д.20а 26,7 Нежилое 

помещение 

пом.П3 в подвале 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0070170:98 

». 
 

1.1.7. Подраздел «Сормовский район» дополнить строкой следующего 

содержания:   

« 
ул. Торфяная, д.8Б 80,9 Нежилое 

одноэтажное 

здание 

Продажа на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010518:462 

». 
 

1.2. Раздел III «Муниципальное имущество, вносимое в качестве вклада в 

уставный капитал акционерных обществ» дополнить строками следующего 

содержания:   

« 
ул. Федосеенко, 

д.46 

1 164,1 Нежилое 

одноэтажное 

здание (здание 

базы) 

Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставный капитал 

АО «Теплоэнерго» 

52:18:0010529:102 

ул. Федосеенко, 

д.46 

886,7 Нежилое 

одноэтажное 

здание (здание 

склада ТМЦ)  

52:18:0010529:104 

ул. Федосеенко, 26,8 Нежилое 52:18:0010529:103 



4 

 

д.46 одноэтажное 

здание (здание 

проходной) 
Объекты расположены на земельном участке с кадастровым номером 52:18:0010529:9 площадью  

7 400 кв.м. Согласно ст.85 Земельного кодекса Российской Федерации и п.8 ст.28 Федерального закона от 

21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

земельный участок отчуждению не подлежит. 

ул. Коминтерна, 

д. 41А 

1 629,6 Нежилое 

двухэтажное 

здание 

(производственн

ая база и здание 

АБК) 
Внесение 

муниципального 

имущества в 

качестве вклада в 

уставный капитал 

АО "Теплоэнерго" 

52:18:0010014:85 

ул. Коминтерна, 

д.41А 

155,4 Нежилое 

одноэтажное 

здание (склад 

для хранения 

минплиты) 

52:18:0010014:87 

ул. Коминтерна, 

д.41А 

214,3 Нежилое 

двухэтажное  

здание (склад) 

52:18:0010014:86 

Объекты расположены на земельном участке с кадастровым номером 52:18:0010014:36 площадью 6 452 

кв.м. Согласно ст.85 Земельного кодекса Российской Федерации и п.8 ст.28 Федерального закона от 21 

декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

земельный участок отчуждению не подлежит. 

». 
 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

Исполняющий полномочия  

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В.А. Панов 

 

 

 

Н.П. Сатаев 

 
 


